
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 9 maggio 2008 - Deliberazione N. 834 - 
Area Generale di Coordinamento N. 19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL.  – As-
segnazione di fondi regionali in acconto copertura disavanzi e crediti per FSR relativi agli eserci-
zi 2006 e 2007 in attuazione del Piano 2007-2009 di Rientro dal Disavanzo Sanitario, e disposizio-
ni per il pagamento dei debiti delle aziende sanitarie verso i centri di riabilitazione. 
 
 
VISTO 
- il Patto per la Salute, tra il Ministro della Salute, il Ministro dell’Economia e delle Finanze e la Confe-

renza delle Regioni e delle Province Autonome di Trento e di Bolzano, di cui all’Intesa Stato-Regioni 
del 5 ottobre 2006; 

- l’art. 1, comma 180, legge 311/2004, il quale prevede che la Regione interessata, ove ricorrano le 
condizioni nello stesso previste, ovvero la sussistenza di rilevanti disavanzi di gestione del Servizio 
sanitario regionale il cui ripiano non è conseguibile attraverso strumenti ordinari, stipuli apposito Ac-
cordo con lo Stato che individui gli interventi necessari per il perseguimento dell’equilibrio economico 
nel rispetto dei livelli esenziali di assistenza; 

- l’Accordo che il Ministro della Salute, il Ministro dell’Economia e delle Finanze ed il Presidente della 
Regione Campania hanno sottoscritto il 13 marzo 2007 “… per l’approvazione del Piano di Rientro di 
individuazione degli interventi per il perseguimento dell’equilibrio economico ai sensi dell’articolo 1, 
comma 180 della legge 30 dicembre 2004, n. 311”, da realizzarsi attraverso (art. 1, comma 3 
dell’Accordo): 

a) misure di riequilibrio del profilo erogativi dei Livelli Essenziali di Assistenza, in coerenza con il 
vigente Piano Sanitario Nazionale ; 

b) misure di riequilibrio della gestione corrente, necessarie all’azzeramento del disavanzo entro il 
2010 nel rispetto dei Livelli Essenziali di Assistenza, dettagliatamente individuate nel Piano di 
Rientro; 

- la delibera di Giunta regionale n. 460 del 20 marzo 2007 con cui è stato approvato detto Accordo e 
l’allegato Piano di Rientro 2007 - 2009 dal disavanzo e di riqualificazione e razionalizzazione del 
Servizio sanitario regionale, ai sensi dell’art. 1, comma 180,  legge 30 dicembre 2004, n. 311; 

 
CONSIDERATO 
- che con delibere della Giunta Regionale n. 308 del 15.2.08, n. 369 del 7.3.08 e n. 572 del 4.4.08 so-

no stati stanziati nell’ambito della Spesa di competenza del bilancio gestionale 2008 – UPB 4.15.38 - 
i seguenti fondi regionali: 

a. Euro 20.266.830,26= sul capitolo 1036, denominato: Fondo per i programmi di Ripiano di even-
tuali disavanzi di gestione prodotti dal Sistema Sanitario Regionale da attuarsi anche con le 
modalità e gli strumenti previsti dall'art. 6 della L.R. n. 28/2003, destinati dalla sopra citata 
DGRC n. 572 del 4.4.08 al ripiano del disavanzo delle aziende sanitarie per l’esercizio 2007; 

b. Euro 200.746.000,00= sul capitolo 1038, denominato: Fondo Copertura Disavanzi Sanità, da 
destinare al ripiano del disavanzo delle aziende sanitarie per l’esercizio 2006; 

c. Euro 60.874.000,00= sul medesimo capitolo 1038, destinati dalla sopra citata DGRC n. 572 del 
4.4.08 al ripiano del disavanzo delle aziende sanitarie per l’esercizio 2007; 

- che è necessario procedere alla assegnazione dei suddetti fondi a ciascuna azienda sanitaria; 
- che a tal fine è necessario tenere conto dei seguenti criteri: 

• importo del disavanzo risultante dai bilanci consuntivi 2006 e preconsuntivo 2007, comunicati uf-
ficialmente dalle aziende alla Regione ed al Ministero della Salute attraverso i Modelli CE – Con-
to Economico nell’ambito del NSIS – Nuovo Sistema Informativo del Ministero della Salute; 

• crediti verso la Regione per quote di Fondo Sanitario Regionale 2006 e 2007 ripartite alle azien-
de con DGRC n. 726 del 24.4.07 e non ancora erogate; 

• fabbisogno di ulteriori assegnazioni in conto debiti pregressi, rispetto a quelle già effettuate con 
DGRC n. 2192 del 17.12.07, recante “Assegnazione dei fondi statali e regionali a copertura dei 
disavanzi delle aziende sanitarie fino al 31 dicembre 2006, in attuazione del Piano 2007-2009 di 
Rientro dal Disavanzo Sanitario, e disposizioni per il pagamento dei debiti delle aziende sanita-
rie”; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



• fabbisogno per il pagamento immediato di n. 6 mensilità pregresse ai centri di riabilitazione per 
disabili, fisiokinesiterapia e socio sanitario, necessario per assicurare ai lavoratori del settore la 
corresponsione degli arretrati di stipendio, come da verbale della riunione del 4 aprile 2008 inter-
venuta tra le Associazioni ed i Lavoratori della Riabilitazione, e la Presidenza e l’Assessorato alla 
Sanità della Regione Campania; 

- che in base ai criteri sopra esposti, ed ai dati forniti dalle aziende sanitarie (riepilogati nell’allegato n. 
3), i fondi di cui alle precedenti lettere A), B) e C) possono essere assegnati alle aziende sanitarie 
come esposto negli allegati n. 1 - colonne C) e D) - e n. 2 - colonne C), D) ed E) - alla presente deli-
bera; 

 
CONSIDERATO altresì, 
- che le assegnazioni definite ed esposte nell’allegato n. 1 - colonne C) e D) - alla presente delibera, 

in conto crediti o ripiano, relative all’esercizio 2006 sono soggette alla procedura di verifica incrociata 
tra i crediti dichiarati dai fornitori delle aziende sanitarie e i debiti riconosciuti dalle aziende sanitarie, 
e tra questi ultimi e la contabilità delle aziende, richiesta dal Piano di Rientro e demandata alla 
So.Re.Sa. S.p.A. con il supporto dall’Advisor contabile e gestionale indicato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze: KPMG Advisory S.p.A. nominato con DGRC n. 1082 del 22 giugno 
2007; 

- che, pertanto, come dettagliatamente stabilito dalla sopra citata DGRC n. 2192 del 17.12.07, il Set-
tore Programmazione, previo impegno contabile da effettuarsi subito dopo l’approvazione della stes-
sa, è autorizzato a liquidare ed erogare alle AA.SS. i fondi esposti nell’allegato n. 1 – colonne C) e 
D) - in base agli appositi elenchi che So.Re.Sa. S.p.A. deve fornire al Settore Programmazione (e 
per conoscenza alle singole aziende sanitarie), attestando che per i debiti compresi in tali elenchi ha 
accertato: 
• che l’azienda sanitaria debitrice dichiara che si tratta di debiti certi, liquidi ed esigibili; 
• che è stata effettuata la necessaria riconciliazione, al termine della quale sussiste corrisponden-

za tra il credito richiesto dal fornitore ed il debito riconosciuto e liquidato dall’azienda sanitaria (al 
netto di eventuali conguagli, note debito o note credito); 

• che si tratta di debiti per i quali è stata verificata analiticamente la avvenuta registrazione nella 
contabilità ufficiale dell’azienda sanitaria, relativa ai bilanci consuntivi fino al 31.12.06; ovvero, si 
tratta di posizioni legittimamente registrate nella contabilità dell’esercizio 2007, in modo da tenere 
evidenza di tale fattispecie ai fini dell’accertamento della debitoria complessiva e della ripartizio-
ne dell’onere del pagamento sui fondi disponibili per le varie annualità; 

- che, conseguentemente, le assegnazioni definite dalla presente delibera nell’allegato n. 1 – colonne 
C) e D) - in conto crediti o ripiano, relative all’esercizio 2006, potranno essere liquidate alle aziende 
solo all’esito di tale procedura; 

- che tali assegnazioni, limitatamente all’importo necessario a sostenere il pagamento della quota ma-
turata al 31.12.06 di n. 6 mensilità arretrate ai centri di riabilitazione per disabili, fisiokinesiterapia e 
socio sanitario, esposta nella colonna A) dell’allegato n. 3), dovranno essere erogate immediata-
mente dopo l’approvazione della presente delibera a titolo di acconto, che le aziende sanitarie do-
vranno iscrivere in un apposito conto di debito verso la Regione; tale debito potrà essere svincolato 
dalle aziende sanitarie, ed imputato all’assegnazione definitiva stabilita nell’allegato n. 1 – colonne 
C) e D) - solo all’esito positivo della sopra richiamata procedura di verifica incrociata tra i crediti di-
chiarati dai fornitori delle aziende sanitarie e i debiti riconosciuti dalle aziende sanitarie, e tra questi 
ultimi e la contabilità delle aziende, effettuata dalla So.Re.Sa. S.p.A.; diversamente, tali fondi do-
vranno essere restituiti alla Regione, che provvederà al loro corretto impiego, eventualmente anche 
destinandoli ad altra azienda sanitaria; 

- che le assegnazioni definite ed esposte nell’allegato n. 2 - colonne C), D) ed E) - alla presente deli-
bera, in conto crediti o ripiano, relative all’esercizio 2007, possono essere erogate immediatamente, 
attraverso i conseguenti decreti di impegno e liquidazione demandati al Settore Programmazione 
della AGC 19 – Piano Sanitario Regionale, competente per la gestione dei suddetti capitoli 1036 e 
1038 della UPB 4.15.38; 

- che tali assegnazioni dovranno essere utilizzate dalle aziende sanitarie locali prioritariamente per il 
pagamento della quota maturata nell’esercizio 2007 di n. 6 mensilità arretrate ai centri di riabilitazio-
ne per disabili, fisiokinesiterapia e socio sanitario, esposta nella colonna B) dell’allegato n. 3); 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



CONSIDERATO, infine, 
- che la Giunta Regionale con delibera n. 1956 del 16 novembre 2007, recante “Disposizioni per la 

definizione ed il pagamento dei debiti delle aziende sanitarie relativi a forniture e/o prestazioni effet-
tuate fino al 31 marzo 2007”, nelle more della erogazione dei fondi statali e regionali previsti nel Pia-
no di Rientro per la integrale copertura dei debiti sanitari pregressi,  per evitare oneri notevoli e rapi-
damente crescenti per interessi di mora e spese legali, ha autorizzato le aziende sanitarie – con il 
supporto della So.Re.Sa. S.p.A. e l’eventuale delega alla stessa - a stipulare accordi transattivi ri-
guardanti i crediti derivanti da forniture e/o prestazioni effettuate fino al 31 marzo 2007, dettando le 
condizioni di tali atti, e stabilendo la partecipazione della So.Re.Sa. S.p.A. all’atto transattivo, a ga-
ranzia dell’avvenuto riscontro dei crediti oggetto di certificazione da parte delle AA.SS. e della uni-
formità e aderenza delle clausole dell’atto transattivo rispetto alle disposizioni fissate dalla medesi-
ma delibera; 

- che tali atti transattivi dovevano prevedere le seguenti principali condizioni, che si riassumono come 
segue: 
• la rinuncia, in relazione ai crediti certificati, agli interessi maturati o maturandi, salvo quelli e-

spressamente previsti nell’atto transattivo, e tendenzialmente la rinuncia ad ogni eventuale one-
re, spesa, rivalutazione monetaria, rimborso di danni, ivi comprese le spese legali e qualsiasi al-
tro onere accessorio, in analogia con i criteri a suo tempo disposti dalla DGRC n. 1338 del 3.8.06 
ed applicati dalla So.Re.Sa. S.p.A. per le transazioni relative ai debiti maturati al 31.12.05; in ogni 
caso, sono inderogabili i limiti di spesa imposti dalla normativa regionale ai privati provvisoria-
mente accreditati relativamente agli esercizi in cui è stata effettuata la prestazione; e, comunque, 
gli effetti economici degli atti transattivi devono essere compatibili con l’osservanza del Piano di 
Rientro; 

• l’obbligo dei creditori a non dare impulso a qualsiasi procedura legale in relazione ai crediti og-
getto di richiesta di certificazione e la presentazione, da parte dei medesimi soggetti, di istanza di 
sospensione di dette procedure, nonché la rinuncia ad attivare nuove procedure legali relativa-
mente ai crediti per i quali è stata richiesta la certificazione e la rinuncia, a tutte le azioni legali at-
tivate in relazione ai crediti certificati;  

• la previsione negli atti transattivi che, per i crediti maturati fino al 31.3.07, per i quali non sia ri-
chiesta alcuna certificazione, si considerano integralmente rinunciati tutti gli interessi maturati o 
maturandi su tali crediti fino al saldo e, nel caso penda un’azione legale relativamente a tali credi-
ti, la rinuncia parziale a tale diritto; 

• il pagamento del credito certificato entro 12 mesi (eventualmente anche in via anticipata), even-
tualmente maggiorato di interessi non superiori al tasso legale o, al massimo, all’EURIBOR a un 
mese, divisore 365, maggiorato di 0,30 punti percentuali su base annua; 

- che, nonostante il tempo trascorso dalla adozione della DGRC n. 1956 del 16.11.07, con diversi cre-
ditori e/o loro Associazioni, la So.Re.Sa. S.p.A. e le aziende sanitarie non sono riuscite finora a rag-
giungere accordi transattivi alle condizioni fissate dalla medesima delibera e sopra riportate, soprat-
tutto in seguito a contenziosi in merito ai tetti di spesa 2002 – 2007, alle conseguenti regressioni ta-
riffarie, a problemi di tariffe;  

- che tali creditori procedono sempre più frequentemente ad azionare il recupero coattivo di tutti i loro 
crediti, finendo per aggravare di interessi e spese legali anche la parte dei loro crediti che non è og-
getto dei contenziosi sopra accennati e che, pertanto, sarebbe legittimamente pagabile da parte del-
le aziende sanitarie, in funzione della disponibilità dei fondi per la estinzione dei debiti pregressi già 
assegnati alle aziende sanitarie in attuazione del Piano di Rientro; 

- che per evitare l’aggravio di interessi e spese legali risulta, pertanto, opportuno che le aziende sani-
tarie, qualora le medesime aziende e/o la So.Re.Sa. S.p.A. abbiano finora inutilmente esperito il ten-
tativo di giungere ad accordi transattivi ai sensi della DGRC n. 1956 del 16.11.07 (che dovevano ri-
guardare complessivamente tutti i crediti pregressi, compresi quelli in contestazione di merito), pro-
cedano immediatamente alla liquidazione ed al pagamento dei crediti non contestati, con le proce-
dure fissate dalla DGRC n. 2192 del 17.12.07 e dalla presente delibera; 

 
 
L’Assessore alla Sanità PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime: 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



DELIBERA 
 
per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 
 

1. Le premesse e gli allegati formano parte integrante e sostanziale della presente delibera. 

2. Sono assegnati alle aziende sanitarie i fondi analiticamente descritti nelle premesse e negli alle-
gati, con le modalità ed alle condizioni ivi precisate.  

3. Le disposizioni operative recate dalla DGRC n. 2192 del 17 dicembre 2007 riguardanti la proce-
dura di verifica incrociata tra i crediti dichiarati dai fornitori delle aziende sanitarie e i debiti rico-
nosciuti dalle aziende sanitarie, e tra questi ultimi e la contabilità delle aziende, richiesta dal Pia-
no di Rientro e demandata alla So.Re.Sa. S.p.A. con il supporto dall’Advisor contabile e gestio-
nale indicato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze: KPMG Advisory S.p.A., sono estese al-
le assegnazioni relative all’esercizio 2006 di cui all’allegato n. 1, colonne C) e D).  

4. I fondi di cui all’allegato n. 1, colonne C) e D), dovranno essere erogati immediatamente alle a-
ziende sanitarie per gli importi esposti nella colonna A) dell’allegato n. 3), necessari ad assicurare 
il pagamento della quota di n. 6 mensilità arretrate ai centri di riabilitazione per disabili, fisiokinesi-
terapia e socio sanitario maturate al 31.12.06. Le aziende sanitarie dovranno iscrivere tale ero-
gazione in un apposito conto di debito verso la Regione, che potrà essere svincolato ed imputato 
all’assegnazione definitiva stabilita nell’allegato n. 1 solo all’esito positivo della sopra richiamata 
procedura di verifica incrociata tra i crediti dichiarati dai fornitori delle aziende sanitarie e i debiti 
riconosciuti dalle aziende sanitarie, e tra questi ultimi e la contabilità delle aziende, effettuata dal-
la So.Re.Sa. S.p.A. Diversamente, tali fondi dovranno essere restituiti alla Regione, che provve-
derà al loro corretto impiego, eventualmente anche destinandoli ad altra azienda sanitaria. 

5. I fondi di cui all’allegato n. 2, colonne C), D) ed E), dovranno essere interamente erogati alle a-
ziende sanitarie subito dopo la presente delibera. Le aziende sanitarie dovranno utilizzarli priori-
tariamente per assicurare il pagamento ai centri di riabilitazione per disabili, fisiokinesiterapia e 
socio sanitario della quota di n. 6 mensilità maturata nell’esercizio 2007, indicata nella colonna B) 
dell’allegato n. 3). 

6. Si fa obbligo alle aziende sanitarie destinatarie dei presenti contributi di utilizzare i medesimi in 
base alla specifica destinazione dettagliatamente esposta in premessa e negli allegati, e di rendi-
contare dettagliatamente al Settore Programmazione Sanitaria ed alla So.Re.Sa. S.p.A. i paga-
menti effettuati con tali fondi. 

7. Si autorizza il dirigente del Settore Programmazione della AGC 19 – Piano Sanitario Regionale a 
provvedere immediatamente per l’impegno e la liquidazione dei fondi assegnati dalla presente 
delibera, alle condizioni e con le modalità sopra esposte. 

8. Si dispone che le aziende sanitarie, per evitare l’aggravio di interessi e spese legali, qualora le 
medesime aziende e/o la So.Re.Sa. S.p.A. abbiano finora inutilmente esperito il tentativo di giun-
gere ad accordi transattivi ai sensi della DGRC n. 1956 del 16.11.07, procedano immediatamente 
alla liquidazione ed al pagamento dei crediti non contestati, con le procedure fissate dalla DGRC 
n. 2192 del 17.12.07 e dalla presente delibera. 

Il presente provvedimento viene inviato alle AA.GG.CC. 19 - Piano Sanitario Regionale e 08 – Bilan-
cio, Ragioneria e Tributi, ai Settori 19.01 Programmazione e 08.02 Entrate e Spesa, nonché al Settore 
Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 23 DEL 9 GIUGNO 2008



ALLEGATO n. 1 
Ripiano Disavanzo 2006 e saldo parziale crediti / debiti su FSR 2006
Importi in Euro (A) (B) (C) (D) (E=A-C) (F=B-D)

Aziende
Residui crediti per 
FSR 2006 (1) dopo 
la DGRC n. 2192/07

Residuo Disavanzo 
2006 (dopo la 

DGRC n. 2192/07)

Presente delibera 
cap. 1038/2008: 
Crediti di col. A) 
estinti con fondi 

regionali

Presente delibera 
cap. 1038/2008: 
Fondo Regione 

ripiano 2006

Residui crediti per 
FSR 2006

Residuo 
disavanzo 2006 

da ripianare

AV1 19.184.336,39 -9.728.107,26 5.000.000,00 19.184.336,39 -4.728.107,26
AV2 33.567.253,49 0,00 5.000.000,00 0,00 28.567.253,49 0,00
BN1 31.894.316,39 -436.132,61 14.500.000,00 436.132,61 17.394.316,39 0,00
CE1 44.681.695,18 -24.801.700,00 11.000.000,00 44.681.695,18 -13.801.700,00
CE2 53.056.270,98 -10.622.700,00 10.622.700,00 53.056.270,98 0,00
NA1 136.752.242,59 -141.631.629,95 4.000.000,00 30.000.000,00 132.752.242,59 -111.631.629,95
NA2 58.099.156,88 -13.908.600,00 13.908.600,00 58.099.156,88 0,00
NA3 36.633.939,66 0,00 12.367.875,87 0,00 24.266.063,79 0,00
NA4 58.118.463,64 -20.808.300,00 12.000.000,00 58.118.463,64 -8.808.300,00
NA5 68.389.895,75 -29.395.295,08 14.937.763,59 68.389.895,75 -14.457.531,49
SA1 48.076.740,26 -25.520.100,00 11.000.000,00 48.076.740,26 -14.520.100,00
SA2 53.944.907,40 -15.219.800,00 11.000.000,00 53.944.907,40 -4.219.800,00
SA3 38.246.724,69 -1.698.900,00 3.000.000,00 1.698.900,00 35.246.724,69 0,00
CARDARELLI 30.280.986,01 -21.355.800,00 7.900.000,00 30.280.986,01 -13.455.800,00
SANTOBONO 11.413.903,72 -1.147.600,00 1.000.000,00 1.147.600,00 10.413.903,72 0,00
MONALDI 17.366.586,79 -3.967.900,00 2.000.000,00 17.366.586,79 -1.967.900,00
A.O. SA 16.145.566,65 -3.777.300,00 2.000.000,00 16.145.566,65 -1.777.300,00
A.O. AV 17.119.987,53 0,00 2.000.000,00 0,00 15.119.987,53 0,00
A.O. BN 13.401.674,90 0,00 2.000.000,00 0,00 11.401.674,90 0,00
A.O. CE 9.480.506,93 0,00 9.480.506,93 0,00 0,00 0,00
COTUGNO 5.843.298,30 -745.921,00 1.000.000,00 745.921,00 4.843.298,30 0,00

TOTALE 801.698.454,13 -324.765.785,90 54.348.382,80 135.397.617,20 747.350.071,33 -189.368.168,70
Subtotale AASSLL 680.645.943,30 -293.771.264,90 38.867.875,87 121.604.096,20 641.778.067,43 -172.167.168,70
Subtotale AAOO 121.052.510,83 -30.994.521,00 15.480.506,93 13.793.521,00 105.572.003,90 -17.201.000,00
AUP SUN 16.357.300,00 -8.498.400,00 3.000.000,00 16.357.300,00 -5.498.400,00
AUP F II 25.353.800,00 -17.305.700,00 6.000.000,00 25.353.800,00 -11.305.700,00
Pascale 9.124.762,00 -5.376.158,00 2.000.000,00 9.124.762,00 -3.376.158,00
Subtotale AOUP 50.835.862,00 -31.180.258,00 0,00 11.000.000,00 50.835.862,00 -20.180.258,00

TOTALE GENERAL 852.534.316,13 -355.946.043,90 54.348.382,80 146.397.617,20 798.185.933,33 -209.548.426,70

(1) Per le AOU ed il Pascale: saldo del finanziamento ordinario 2006

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 23 D
EL 9 G

IU
G

N
O

 2008



ALLEGATO n. 2
Crediti per FSR 2007 e Acconto Ripiano Disavanzo 2007
Importi in Euro (A) (B) (C) (D) (E) (F=A-D) (G=B-C-E)

Aziende

Residui crediti per 
FSR 2007 (1) 

dopo la DGRC n. 
2192/07

Stima disavanzo 
2007: Modello CE 
IV trimestre 2007

Presente delibera 
cap. 1036/2008: 

Fondo Regione ripiano
2007 (dgrc 572/08)

Presente delibera 
cap. 1038/2008: 
Crediti di col. A) 
estinti con fondi 
regionali (dgrc 

572/08)

Presente delibera 
cap. 1038/2008: 

Fondo Regione ripiano
2007 (dgrc 572/08)

Residui crediti 
per FSR 2007

Stima Residuo 
disavanzo 2007 

da ripianare

AV1 8.852.573,34 -26.991.000,00 3.000.000,00 8.852.573,34 -23.991.000,00
AV2 11.693.925,53 0,00 800.000,00 10.893.925,53 0,00
BN1 0,00 -16.061.000,00 2.913.394,20 0,00 -13.147.605,80
CE1 0,00 -53.731.000,00 2.220.492,91 0,00 -51.510.507,09
CE2 2.036.754,88 -22.707.000,00 2.000.000,00 2.036.754,88 -20.707.000,00
NA1 0,00 -452.208.000,00 20.000.000,00 3.472.719,39 0,00 -428.735.280,61
NA2 0,00 -66.265.000,00 7.581.540,77 0,00 -58.683.459,23
NA3 8.352.575,60 -15.968.000,00 2.678.590,76 8.352.575,60 -13.289.409,24
NA4 0,00 -52.937.000,00 8.016.295,19 0,00 -44.920.704,81
NA5 0,00 -68.948.000,00 3.361.163,50 0,00 -65.586.836,50
SA1 0,00 -46.436.000,00 1.842.929,59 0,00 -44.593.070,41
SA2 0,00 -33.659.000,00 9.810.675,17 0,00 -23.848.324,83
SA3 13.402.539,36 0,00 1.176.198,52 12.226.340,84 0,00
CARDARELLI 0,00 -41.391.000,00 266.830,26 1.000.000,00 0,00 -40.124.169,74
SANTOBONO 4.887.783,89 -1.895.000,00 500.000,00 4.887.783,89 -1.395.000,00
MONALDI 8.196.705,68 -8.078.000,00 2.000.000,00 8.196.705,68 -6.078.000,00
A.O. SA 5.970.853,42 -6.788.000,00 2.000.000,00 5.970.853,42 -4.788.000,00
A.O. AV 9.961.455,96 0,00 0,00 9.961.455,96 0,00
A.O. BN 7.698.833,56 0,00 0,00 7.698.833,56 0,00
A.O. CE 5.782.670,51 0,00 0,00 5.782.670,51 0,00
COTUGNO 3.213.732,75 -1.656.000,00 500.000,00 3.213.732,75 -1.156.000,00

TOTALE 90.050.404,48 -915.719.000,00 20.266.830,26 1.976.198,52 52.897.801,48 88.074.205,96 -842.554.368,26
Subtotale AASSLL 44.338.368,71 -855.911.000,00 20.000.000,00 1.976.198,52 46.897.801,48 42.362.170,19 -789.013.198,52
Subtotale AAOO 45.712.035,77 -59.808.000,00 266.830,26 0,00 6.000.000,00 45.712.035,77 -53.541.169,74
AUP SUN 5.000.000,00 -21.689.000,00 2.000.000,00 5.000.000,00 -19.689.000,00
AUP F II 7.750.000,00 -48.435.000,00 4.000.000,00 7.750.000,00 -44.435.000,00
Pascale 3.099.975,00 0,00 0,00 3.099.975,00 0,00
Subtotale AOUP 15.849.975,00 -70.124.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 15.849.975,00 -64.124.000,00
TOTALE GENERA 105.900.379,48 -985.843.000,00 20.266.830,26 1.976.198,52 58.897.801,48 103.924.180,96 -906.678.368,26

(1) Per le AOU ed il Pascale: saldo del finanziamento ordinario 2007

B
O

LLETTIN
O

 U
FFIC

IA
LE D

ELLA
 R

EG
IO

N
E C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 23 D
EL 9 G

IU
G

N
O

 2008



ALLEGATO n. 3

Euro (A) (B) (C)

ASL Debiti al 31 dicembre 
2006

Debiti relativi 
all'esercizio 2007 TOTALE

AV1 0,00 0,00 0,00
AV2 0,00 0,00 0,00
BN1 4.904.511,92 2.913.394,20 7.817.906,12
CE1 9.097.828,77 2.220.492,91 11.318.321,68
CE2 8.135.090,20 18.879,61 8.153.969,81
NA1 (2) 20.000.000,00 20.000.000,00 40.000.000,00
NA2 3.565.325,21 7.581.540,77 11.146.865,98
NA3 3.353.755,28 2.678.590,76 6.032.346,04
NA4 4.411.176,88 8.016.295,19 12.427.472,07
NA5 14.937.763,59 3.361.163,50 18.298.927,09
SA1 6.912.011,28 1.842.929,59 8.754.940,87
SA2 9.077.079,04 9.810.675,17 18.887.754,21
SA3 3.900.965,59 1.176.198,52 5.077.164,11

TOTALE 88.295.507,76 59.620.160,22 147.915.667,98

(1) Dati forniti all'Assessorato alla Sanità ed alla So.Re.Sa. S.p.A. in risposta alle note del Settore 
Programmazione prot. n. 313179 del 10.4.08 e n. 322144 del 14.4.08

(2) Dato stimato in base al fatturato 2006 e 2007 comunicato dalla ASL NA1, come da nota del 
Settore Programmazione n. 354254 del 23.4.08

Riabilitazione art. 26, art. 44 e socio sanitario: n° 6 mensilità arretrate da 
pagare ai sensi dell'accordo del 4 aprile 2008 (1) B

O
LLETTIN

O
 U

FFIC
IA

LE D
ELLA

 R
EG

IO
N

E C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 23 D

EL 9 G
IU

G
N

O
 2008


